gerenciamento centralizado e pela qualidade da subcontratação.

4.7.4. Os empenhos e pagamentos referentes às parcelas subcontratadas serão destinados
diretamente às microempresas e empresas de pequeno porte subcontratadas.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

14.1.1. Gestão/Unidade: 0001/200334
14.1.2. Fonte de Recursos: 1019000000
14.1.3. Programa de Trabalho: 06122003220000001
14.1.4. Elemento de Despesa: 3390.39-48
14.1.5. Plano Interno: PF99BS9CAPA
14.1.6. Nota de Empenho: 2025NE000709 no valor de R$71.400,00 (setenta e um mil e
quatrocentos reais).
14.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS (ART.

[...]

Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0055.00/2025 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
Associação dos Pequenos Produtores da Vila Centro do Rato, de Jenipapo dos Vieiras - MA.
Processo nº 59580.000320/2025-95. Bens avaliados no valor total de R$ 15.930,00 (quinze
mil e novecentos e trinta reais): - 01 (uma) grade aradora 14 discos de 26", diâmetro do
eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, marca ASUS, série 532,
tombamento nº 264.557-7. Autorizado conforme a Resolução Regional nº 111 do Comitê
de Gestão Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada em 9 de maio de 2025, de acordo com

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0148.00/2025 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
CACHOEIRA DE GOIÁS. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 1 (um) Trator - Agrícola, tombamento 316.011-8, avaliada em R$168.000,00
(cento e sessenta e oito mil reais), e pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, sob
a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 06/05/2025. ABELARDO
VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000404/2025-31-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o (a) Prefeitura
Municipal de Ouro Branco. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação
do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Prefeitura Municipal de Ouro Branco,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 31.121,83
(trinta e um mil, cento e vinte e um reais e oitenta e três centavos): Doação de kit corte e
costura ou a ) 9 (nove) Máquina de costura - Industrial, Tombamento(s): 349.264-6,
349.273-2, 349.274-9, 349.275-6, 349.303-2, 359.386-0, 359.387-7, 359.402-9, 359.403-6. b
) 1 (um) Máquina de costura - Semi-industrial, Tombamento(s):

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o (a) Prefeitura
Municipal de Ouro Branco. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a
doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Prefeitura Municipal de Ouro Branco,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 487,02
(quatrocentos e oitenta e sete reais e dois centavos): a) 1 (um) Máquina de cortar tecidos
- Elétrica, Tombamento(s): 358.612-7. DATA DA ASSINATURA: 15/05/2025. ANTONIO
ROMEU PEREIRA SOUTO FILHO - Superintendente Regional da 16ª Superintendência
Regional - CODEVASF. Sávio Rodrigues Fontes - Prefeito.